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Drodzy Przyjaciele, Drodzy Burmistrzowie Europy,

Gdańsk  to  miasto  wolności  i  solidarności.  W  1939  r.,  1  września,  jako  pierwsze  miasto

w Europie oparło się brutalnemu atakowi w obronie wolności. W latach 1980-89 nasze miasto

przyniosło  nadzieję  podzielonemu  kontynentowi.  Pokojowy  ruch  Solidarności  zrodzony

w  Stoczni  Gdańskiej  doprowadził  do  pierwszych  demokratycznych  wyborów  w  Europie

Wschodniej, a następnie do upadku bloku sowieckiego, czego Władimir Putin wciąż nie może

zaakceptować.  Kluczowy pomnik  w naszym odbudowanym mieście  wciąż  woła  donośnym

głosem:  „Nigdy  więcej  wojny”.  Jestem  pewna,  że  każdy  z  nas,  burmistrzów  i  wójtów

europejskich, wielokrotnie powtarzał to zdanie.

Dziś, kiedy nasze ukraińskie miasta siostrzane obracają się w popiół, czuję się w obowiązku

prosić o waszą solidarność. Nie tak miał wyglądać XXI wiek; nie może tak wyglądać. Wojna

musi  się  natychmiast  zatrzymać.  Dlatego  uprzejmie  proszę  o  poświęcenie  jednej  godziny

na wysłuchanie tego, co mamy w Polsce do powiedzenia i być może o uzgodnienie wspólnego

oświadczenia skierowanego do naszych rządów i UE.

Proszę przyjąć moje zaproszenie do połączenia online, w poniedziałek, 14 marca, o godzinie

13:00. W tym e-mailu przesyłam Wam link, agendę i formularz rejestracyjny. Zwracam się

do urzędów Eurocities,  Związku Miast  Bałtyckich,  Europejskiego Stowarzyszenia  na  rzecz

Demokracji Lokalnej (ALDA), Metrex, Metropolis, Rady Gmin i Regionów Europy, Komitetu

Regionów, Paktu Wolnych Miast, jak również krajowych stowarzyszeń miast, aby pomogły mi

przekazać  Wam to przesłanie  i  aby prosić Was o znalezienie  czasu w Waszych niezwykle

napiętych kalendarzach w tak krótkim czasie.

Głęboko wierzę,  że europejska  presja  na rządy Rosji  i  Białorusi  może zostać wzmocniona

i musi zostać wzmocniona – jeśli tylko europejskie wartości istnieją nie tylko na papierze, ale

w realnym działaniu.  Nasz kontynent ma ogromne wpływy handlowe i polityczne i nie ma

czasu  do  stracenia,  aby  wykorzystać  go  w  pełni.  Zastanówmy  się,  proszę,  co  jeszcze

moglibyśmy zrobić, aby wywrzeć presję na zakończenie wojny, tak szybko, jak to możliwe.

Zastanówmy  się,  proszę,  jak  możemy  powstrzymać  ludobójstwo  w  Mariupolu  i  innych

ukraińskich miastach. Proszę, zjednoczmy się, aby ratować życie naszych braci Europejczyków

i  uratować  te  ukraińskie  miasta,  które  nie  zostały  jeszcze  w pełni  zniszczone.  Z  nadzieją

na naszą solidarność Prezydent Gdańska
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